MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABACÂMPUS PIRACICABA

PORTARIA N.º 22/2022 - DRG/PRC/IFSP, DE 18 DE MARÇO DE 2022PORTARIA N.º 22/2022 - DRG/PRC/IFSP, DE 18 DE MARÇO DE 2022

             O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 2.370 de 08/04/2021, publicada no
DOU em 09/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de
04 de novembro de 2015, e considerando Portaria Norma va nº 38 - RET/IFSP, de 16/02/2022,
 RESOLVE:

            Art. 1º  Designar a composição do Núcleo de Apoio as Pessoas com Necessidades
Educacionais Especificas (NAPNE) do Câmpus Piracicaba:

Rosana Cristina Cancian Maestro Diretora Adjunta de Ensino

Luciana Valéria Lourenço Grossi (Coordenadora) Pedagoga

Ilca dos Santos Freitas Assistente Social

Luis Fernando Altenfelder de Arruda Campos Psicólogo

Rafael Falco Pereira Técnico em Assuntos Educacionais

Glaucia de Medeiros Dias Técnica em Assuntos Educacionais

Saliete Domingos Souza (Secretária) Tradutora-Intérprete de Libras-português

Rosana Aparecida Correa Torquato Representante CRA

Maria Cristina Graciano Sugahara Representante CAE

Daniele Molina Hiromitus Representante CBI

Renata de Fátima Ceribell Representante CEX

Jussara Brandão Venturini Representante CSP

Bruno Hiromitus Representante CTI

Andreia Dal Ponte Novelli Docente

Audria Alessandra Bovo Docente

Fabiana Tesine Baptista Docente

Marcelo Cunha da Silva Docente

Osvaldo Severino Junior Docente

Vilma de Jesus da Conceição Docente de Libras

Art. 2º  Revogar Portaria PRC IFSP N.º 0070, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

Art. 3º  Para os membros do Napne nomeados deverão ser contabilizadas 4 (quatro) horas
de carga horária semanais, conforme Portaria Normativa nº 38 - RET/IFSP, de 16/02/2022.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

    De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
           Diretor Geral

               IFSP - Câmpus Piracicaba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aguinaldo Luiz de Barros LorandiAguinaldo Luiz de Barros Lorandi, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRC, em 18/03/2022 14:51:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

314168
0a5935f728

PORTARIA N.º 22/2022 - DRG/PRC/IFSPPORTARIA N.º 22/2022 - DRG/PRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: